
                                                                                                                                                               

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 

URBANO 
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE 

CURITIBA - COMEC
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  02/2009 – COMEC

A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - 
COMEC torna público que fará realizar às 09h 30 min. do 
dia  11/12/2009,  Tomada  de  Preços  para  seleção  e 
contratação de empresa para execução, sob o regime de 
empreitada por preço global tipo menor preço da seguinte 
obra: 
OBJETO:  A  presente  licitação  destina-se  à  seleção  e 
contratação  de  empresas  para  a  execução  de  obras 
visando  a  construção  de  um  Barracão  para  Usina  de 
Triagem e Transformação de Materiais Recicláveis e obras 
Complementares, com área de 1.396,05 m2, no município 
de  Fazenda  Rio  Grande,  na  Região  Metropolitana  de 
Curitiba,  de  acordo  com  os  Projetos  de  Engenharia 
fornecidos pela COMEC e demais Anexos  do Edital.
RECURSOS:  Recursos  de  Convênio  Firmado  entre  a 
SEOP/COMEC e a FUNASA e Recursos  do  Tesouro  do 
Estado.
PREÇO  MÁXIMO:   R$  1.314.907,98  (hum  milhão, 
trezentos e quatorze mi, novecentos e sete reais e noventa 
e oito centavos)
ABERTURA:  11/12/2009  às 09h 30 min
LOCAL: Sala de reuniões da COMEC – Rua Máximo João 
Kopp, 274 – Bloco 3 – Santa Cândida – Curitiba–Pr
AQUISIÇÃO  DO  EDITAL:  Setor  de  Tesouraria  da 
Coordenação  da  Região  Metropolitana  de  Curitiba  - 
COMEC, no endereço acima mencionado.
OBSERVAÇÕES:  O  Edital  e  seus  anexos  estarão  a 
disposição para consultas  e poderão ser  obtidos,  em via 
impressa e em meio digital,  pelo custo de R$ 30,00 (trinta 
reais).  Informações  complementares  (41)  3351-6500  ou 
3351-6517
Curitiba, 19/11/2009.
Maria Letizia J. Abbate Fiala
Diretora Presidente da – COMEC

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA
Rua Máximo João Koop, 274 - Bloco 3 - Santa Cândida
CEP 82.630-900 - Curitiba – Paraná
Telefone (41) 351-6503 - Fax (41) 351-6502
e-mail: comec@pr.gov.br


